Das Kamtschadalische Meerneunauge.

P. septempollicaris, pinna dorsali posteriore a cauda non distincta sed cum pinnula caudali et cum vestigio analis confluente, labiis crassis papilloso scabris, rictu oblongo-rotundo, ordine unico dentium conicorum circulari, inferioribus majoribus basi connexis, duobus pari-

bus bimucronatis versus centrum faicum et lingua hemisphaerica arcu denticellorum coronata, papilla instructa.

Petromyzon Camtschaticus medium inter Lampetas et Petromyzontes fluviatiles occupat locum et profecto posteribus ob habitum et picturam corporis adnumerasset, nisi me praesente individuum in iconе (Tab. IX.) depictum in aquis marinis portus divi Petri et Pauli Camtschatici d. 30 Julii mensis 1804. captum esset. Species revera marina est, sed quoad habitum, dorsi picturam et naturalem magnitudinem Petromyzontibus fluviatilibus (den *Neunaugen oder Prifken*) approximata et praeterea capite praelongo subrostrato, labiis crassis, dentium ordine singulari et cauda crassiuscula truncata vix pinnata, nec non vestigio analis rubescente in eandem excurrente distincta. Notis a Blochio ad characterem specificum Lampetrae vel Petromyzontum marinorum stabiliendum constitutis haec species Camtschatica marina contraria est; ordine enim unico tantum in circulum disporitorum dentium instructa est et forsitan probat, Petromyzontes majores et minores *marinos* et *fluviatiles* (Sc. *Neunaugen*) in aqua marina et fluviatili vivere, eorumque nomina specifica neutiquam definita esse. — Praeterea nec lingua nec poruli muciferi in ordines

serpentiformes digesti et in diversis speciebus diverso cursu producti nondum accurate satis observati ac definiti sunt, quam ob rem necessarium duxi, hancce novam speciem Petromyzontis paulo accuratius investigandi ac describendi. In icone (Tabulae IX. fig. 1<sup>ma</sup>) Petromyzon naturali magnitudine a latere ad vivum pictum est, in figura 2<sup>da</sup> caput ab inferiore parte, ore aperto, ut dentium ordo in faucibus et lingua in conspectum veniant, aucta magnitudine representatum est.

### Descriptio.

*Corpus lubricum anguillosum nec marmoratum neque variegatum, sed supra olivaceo-fuscum in dorso capite et apicibus pinnarum nigricans, subtus coerulescens argenteo nitens, sub oculis et circa spiracula flavescens, versus oris terminalis labia et post anum rubescens, caeterum teres, muco obductum, porulosum, versus collum attenuatum, crassius versus thoracem et dorsum ante pinnam dorsalem anteriorem. Caput oblongum subrostratum, ut in argenteo Tranquebariensi (Bloch. system. ichtyol. pag. 532. fig. 1. Tab. 102.) corporis crassitatem aequans, subtus *porulis* multis mucifluis sensim decrescentibus ordine lineari et serpentino utrinque dispositis (vid. Tab. X. fig. 2. bb.) pertusum, *fistula* in vertice (a) inter oculos laterales (Tab. IX.*